CÂMARA MUNICIPAL DE F

t. ACARAU
ENTRADA I*

REQUERIMENTO N° 192/2021, DE 23 DE SETEMBRO DE 2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

Requerimento para que a Prefeitura Municipal,
através da Secretaria de Infraestrutura, promova a
conclusão da obra de pavimentação em pedra
tosca da estrada das Ostras, situada na
comunidade do Espraiado.

Em atenção aos reclames dos moradores da comunidade de Espraiado e
imediações, apresento requerimento solicitando ao Poder Executivo Municipal a
conclusão da obra de pavimentação em pedra tosca da estrada das Ostras.

Os munícipes aduzem que somente um pequeno trecho da referida estrada conta
com calçamento, uma vez que, a obra iniciada na gestão passada, nunca foi
concluída. Atualmente a via encontra-se com pedras soltas ocupando um lado da
estrada, dificultando o tráfego e até mesmo ocasionando danos nos veículos.

Portanto, em atenção aos anseios de nossa população, os quais reivindicam
investimento público tendente a promover o desenvolvimento e melhoria na
qualidade de vida de todos, requeiro os esforços do Poder Executivo no sentido de
finalizar a referida obra.

Após o exposto, REQUEIRO à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano Plenário, na
forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal para que promova
a conclusão da obra de pavimentação em pedra tosca da estrada das Ostras,
situada na comunidade do Espraiado.

Termos em que,
P. Deferimento.

PAULO MARIA SILVEIRA
Vereador (PDT)

MUNICtPA DE ACARAÜ
PROT' r 	CEBIMENTO

23 SET 2021

SITUAÇÃO
APROVADO

APROVADO CI
EMENDA

fl REJEITADO

Rua José Otalício Martins Rocha, N° 250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE
CNPJ:02.346.843/0001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacarau©gmail.com